	ВОЈНА ПОШТА

Br. 4652
бр. 237-18
16.06.2017.године

КРАЉЕВО
	
	


У складу са чланом 108. Правилника о поступку јавне набавке мале вредности ("Сл. Гласник РС" бр. 68/2015), доносим:
О  Д  Л  У  К  У

Бира се као најповољнија понуда и додељује се уговор о јавној набавци број 58/2017 за грађевинске конструкције и материјали предузећима по партијама (седам партија) према следећем:

Партија бр.1: Електричне машине, апарати, опрема, потрошни материјал, и расвета 
Уговор доделити „LIGHT ELECTRIC group“ Краљево
· рок плаћања: 30 дана од дана пријема добара,
· рок испоруке: 30 дана од дана закључења уговора
· гарантни рок: 6 месеци,
· вредност уговора са ПДВ износи 1.541.154,35  динара (измена по потреби),
· остали услови по условима из конкурсне документације.

Партија бр.2: Грађевински материјали (водоинсталатерски материјал)
Уговор доделити „NIP-MARK“ doo Ужице
· рок плаћања: 30 дана од дана пријема добара,
· рок испоруке: 7дана од дана закључења уговора
· гарантни рок: 7 месеци,
· вредност уговора са ПДВ износи 693.196,98  динара (измена по потреби),
· остали услови по условима из конкурсне документације.

Партија бр.3: Грађевински материјали (дрвена грађа)
Обуставити поступак за ову партију а у наредном периоду покренути нови поступак јавне набавке са измењеним техничким спецификацијама.

Партија бр.4: Грађевински материјали (браве и други разни гвожђарски материјал)
Уговор доделити „CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
· рок плаћања: 30 дана од дана пријема добара,
· рок испоруке: 30 дана од дана закључења уговора
· гарантни рок: 6 месеци,
· вредност уговора са ПДВ износи 1.036.381,60 динара (измена по потреби),
· остали услови по условима из конкурсне документације.

Партија бр.5: Грађевински материјали (материјал за молерске радове)
Уговор доделити „NIP-MARK“ doo Ужице
· рок плаћања: 30 дана од дана пријема добара,
· рок испоруке: 7 дана од дана закључења уговора
· гарантни рок: 7 месеци,
· вредност уговора са ПДВ износи 759.164,40 динара (измена по потреби),
· остали услови по условима из конкурсне документације.

Партија бр.6: Грађевински материјали (делови за централно грејање)
Уговор доделити „NIP-MARK“ doo Ужице
· рок плаћања: 30 дана од дана пријема добара,
· рок испоруке: 7 дана од дана закључења уговора
· гарантни рок: 7 месеци,
· вредност уговора са ПДВ износи 539.918,40 динара (измена по потреби),
· остали услови по условима из конкурсне документације.

Партија бр.7: Грађевински материјали (материјал за градњу разни)
Уговор доделити „CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
· рок плаћања: 30 дана од дана пријема добара,
· рок испоруке: 30 дана од дана закључења уговора
· гарантни рок: 6 месеци,
· вредност уговора са ПДВ износи 616.596,00 динара (измена по потреби),
· остали услови по условима из конкурсне документације

О б р а з л о ж е њ е

Поступак јавне набавке у отвореном поступку (по партијама)  спроведен је на основу Одлуке ВП 4652 Краљево бр. 237-2 од 28.04.2017.године о покретању јавне набавке број 58/2017–грађевинске конструкције и материјали. Поступак је спровела комисија одређена Решењем бр. 237-3 од 28.04.2017. године. Процењена вредност износи 5.900.000,00 динара са ПДВ-ом. По партијама (1.партија 1.600.000,00 динара са ПДВ, 2.партија 550.000,00 динара са ПДВ, 3.партија 600.000,00 динара са ПДВ, 4.партија 1.100.000,00 динара са ПДВ, 5.партија 800.000,00 динара са ПДВ, 6.партија 600.000,00 динара са ПДВ, 7.партија 650.000,00 динара са ПДВ,).. 
Објављивањем на порталу јавних набаваки и порталу за јавне набавке Министарства одбране акта бр. 237-5 од 05.05.2017. године упућен је позив за подношење понуда, са конкурсном документацијом број 237-5/1 у прилогу, свим заинтересованим понуђачима. 

У времену предвиђеном за достављање понуда достављено је 9 (девет) понуда и то по следећем:
	Број под којим је понуда заведена
	Назив или шифра понуђача
	Датум пријема
	Сат
	Партија

	237-7
	УНИПРОМ Земун
	08.06.2017.
	12.00
	1

	237-8
	OGAREVIĆ TRADE Београд
	08.06.2017.
	12.00
	2

	237-9
	ГРАДАЦ ПРОМЕТ
	09.06.2017.
	07.00
	4

	237-10
	NIP-MARK doo Ужице
	09.06.2017.
	08.10
	1, 2, 4, 5, 6, 7

	237-11
	ТЕХНОКОМЕРЦ Крушевац
	09.06.2017.
	08.40
	1, 5, 6, 7

	237-12
	CENTRAL LINE doo Београд
	09.06.2017.
	08.40
	1, 2, 4, 5, 6, 7

	237-13
	ВИНЕЛ Београд
	09.06.2017.
	08.40
	1

	237-14
	МАК TRADE group доо Београд
	09.06.2017.
	08.40
	1

	237-15
	LIGHT ELECTRIC group Краљево
	09.06.2017.
	08.55
	1


које су комисијски отворене дана 09.06.2017. године, са почетком отварања у 09.15  часова, о чему је вођен записник бр.237-16 од 09.06.2017. године. 

Након спроведеног отварања понуда Комисија за јавну набавку је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом.

У извештају о стручној оцени понуда бр. 237-17 од 16.06.2017. године, комисија је констатовала следеће:

· није било неблаговремених понуда; 

· да су понуде понуђача: „УНИПРОМ“ Земун (за партију 1) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-7  од  08.06.2017. године, „OGAREVIĆ TRADE“ Београд (за партију 2) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-8  од  08.06.2017. године, „NIP-MARK“ doo Ужице (за партије 1,2,4,5,6,7) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-10  од  09.06.2017. године, „ТЕХНОКОМЕРЦ“ Крушевац (за партије 1,5,6,7) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-11  од  09.06.2017. године, „CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд, (за партије 1,2,4,5,6,7) заведена код наручиоца под деловодном бројем 237-12 од 09.06.2017.године, „MAK TRADE group“ Београд (за партију 1) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-14  од  09.06.2017 . године, и „LIGHT ELECTRIC group“ Краљево (за партију 1) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-15  од  09.06.2017. године,   исправне и одговарајуће. 
· понуде понуђача: „ГРАДАЦ ПРОМЕТ“ Нови Сад (за партију 4) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-9  од  09.06.2017. године, „ВИНЕЛ“ Београд  (за партију 1) заведена код наручиоца под деловодним бројем 237-13  од  09.06.2017. године оцењене су као неприхватљиве јер су некомплетне. Наведени понуђачи нису доставили сву тражену документацију за финансијско обезбеђење за озбиљност понуде (недостаје: Оригинал потврда или уверење (писмо о намерама) од стране овлашћене банке да ће иста, при закључењу уговора о јавној набавци, издати банкарску гаранцију за добро извршење посла у висини од 10% укупне вредности уговора са ПДВ-ом).
ОЦЕНА ПОНУДА

Критеријуми за оцењивање понуда:
Одлуку о додели уговора о јавној набавци добара донеће се применом критеријума “најнижа понуђена цена“.
Уколико две или више понуда имају исту најнижу понуђену цену, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио „краћи рок испоруке”. У случају истог понуђеног рока испоруке, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је понудио „дужи гарантни рок”
Партија бр.1: Електричне машине, апарати, опрема, потрошни материјал, и расвета 
У току поступка припремања понуда ЦП „МАК ТРАДЕ“ Београд је упутило питање везано за ставке под редним бројевима 77, 99, 100, 128, 129, 168, 173, 174 уз тврдњу да средства која су наведена на наведеним ставкама није могуће набавити на тржишту а да испуњавају тражене  минималне критеријуме енергетске ефикасности  у складу са Правилником о минималним критеријумима у погледу енергетске ефикасности у поступку јавне набавке добара (СГ РС број 111/15 од 29.12.2015.године) а који су тражени техничким спецификацијама за Партију број 1. 

У одговору на постављено питање навели смо да уколико комисија утврди да је тврдња наведеног предузећа тачна рангирање понуда биће извршено без спорних ставки тј укупна цена сваке понуде биће цена умањена за вредност наведених ставки.

Комисија је у поступку оцене понуда утврдила да ставке под редним бројевима 77, 99, 100, 128, 129, 168, 173, 174 не могу да задовоље услове Правилника о минималним критеријумима у погледу енергетске ефикасности у поступку јавне набавке добара, тако да ће комисија извршити рангирање достављених понуда без наведених ставки  
Пристигло је шест исправних и прихватљивих понуда  по следећем:

	Ред.

бр.
	Понуђач
	Цена без ПДВ
	Цена без ПДВ 

Умањена за 8 ставки и меродавна
	рок испоруке
	гарантни рок
	ранг

	
	
	(динара)
	(динара)
	(дана)
	(месеци)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	„УНИПРОМ“ Земун
	1.696.306,00
	1.629.086,00
	20
	12
	3

	2
	NIP-MARK“ doo Ужице
	3.209.718,00
	3.148.038,00
	7
	7
	6

	3
	„ТЕХНОКОМЕРЦ“ Крушевац
	1.822.884,00
	1.762.359,00
	5
	6
	4

	4
	CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
	1.884.498,20
	1.815.398,20
	30
	6
	5

	5
	„MAK TRADE group“ Београд
	1.594.980,00
	1.539.455,00
	15
	6
	2

	6
	„LIGHT ELECTRIC group“ Краљево
	1.342.158,44
	1.284.295,29
	30
	6
	1


Понуда „LIGHT ELECTRIC group“ Краљево, је исправна, одговарајућа и прихватљива, те је применом критеријума „најнижа понуђена цена“ рангирана као првопласирана.
На основу изнетог, комисија је константовала:
· да  је пристигло 6 (шест) исправних и одговарајућих понуда за ову партију и да су се на основу члана 107. Закона о јавним набавкама ( „Сл. Гласник  РС“ број 68/2015) стекли услови за доделу уговора;
· да је прворангирана понуда за ову партију понуда понуђача „LIGHT ELECTRIC group“ Краљево

Партија бр.2: Грађевински материјали (водоинсталатерски материјал)
Пристигле је три исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде по следећем:
	Ред.

бр.
	Понуђач
	Цена без ПДВ
	рок испоруке
	гарантни рок
	ранг

	
	
	(динара)
	(дана)
	(месеци)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	„OGAREVIĆ TRADE“ Београд
	604.717,00
	20
	12
	2

	2
	„NIP-MARK“ doo Ужице
	577.664,00
	7
	7
	1

	3
	CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
	664.855,56
	30
	6
	3


Понуда „NIP-MARK“ doo Ужице, је исправна, одговарајућа и прихватљива, те је применом критеријума „најнижа понуђена цена“ рангирана као првопласирана.

На основу изнетог, комисија је константовала:
· да  су пристигле 3 (три) исправне и одговарајуће понуде за ову партију и да су се на основу члана 107. Закона о јавним набавкама ( „Сл. Гласник  РС“ број 68/2015) стекли услови за доделу уговора;
· да је прворангирана понуда за ову партију понуда понуђача „NIP-MARK“ doo Ужице
Партија бр.3: Грађевински материјали (дрвена грађа)
За ову партију није пристигла нити једна понуда.

На основу изнетог, комисија предлаже:
· да  се обустави поступак за ову партију а по стицању услова изврши поновно покретанје поступка за ову партију.
Партија бр.4: Грађевински материјали (браве и други разни гвожђарски материјал)
Пристигле су две исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде по следећем:
	Ред.

бр.
	Понуђач
	Цена без ПДВ
	рок испоруке
	гарантни рок
	ранг

	
	
	(динара)
	(дана)
	(месеци)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	„NIP-MARK“ doo Ужице
	919.909,50
	7
	7
	2

	2
	CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
	863.651,33
	30
	6
	1


Понуда CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд, је исправна, одговарајућа и прихватљива, те је применом критеријума „најнижа понуђена цена“ рангирана као првопласирана.

На основу изнетог, комисија је константовала:
· да  су пристигле 2 (две) исправне и одговарајуће понуде за ову партију и да су се на основу члана 107. Закона о јавним набавкама ( „Сл. Гласник  РС“ број 68/2015) стекли услови за доделу уговора;
· да је прворангирана понуда за ову партију понуда понуђача CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
Партија бр.5: Грађевински материјали (материјал за молерске радове)
Пристигле су три исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде по следећем:
	Ред.

бр.
	Понуђач
	Цена без ПДВ
	рок испоруке
	гарантни рок
	ранг

	
	
	(динара)
	(дана)
	(месеци)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	„NIP-MARK“ doo Ужице
	632.637,00
	7
	7
	1

	2
	„TEHNOKOMERC“ доо Крушевац
	783.203,00
	5
	6
	3

	3
	CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
	659.474,10
	30
	6
	2


Понуда „NIP-MARK“ doo Ужице, је исправна, одговарајућа и прихватљива, те је применом критеријума „најнижа понуђена цена“ рангирана као првопласирана.

На основу изнетог, комисија је константовала:
· да  су пристигле 3 (три) исправне и одговарајуће понуде за ову партију и да су се на основу члана 107. Закона о јавним набавкама ( „Сл. Гласник  РС“ број 68/2015) стекли услови за доделу уговора;
· да је прворангирана понуда за ову партију понуда понуђача „NIP-MARK“ doo Ужице
Партија бр.6: Грађевински материјали (делови за централно грејање)
Пристигле су три исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде по следећем:
	Ред.

бр.
	Понуђач
	Цена без ПДВ
	рок испоруке
	гарантни рок
	ранг

	
	
	(динара)
	(дана)
	(месеци)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1
	„NIP-MARK“ doo Ужице
	449.932,00
	7
	7
	1

	2
	„TEHNOKOMERC“ доо Крушевац
	496.229,00
	5
	6
	3

	3
	CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
	470.982,60
	30
	6
	2


Понуда „NIP-MARK“ doo Ужице, је исправна, одговарајућа и прихватљива, те је применом критеријума „најнижа понуђена цена“ рангирана као првопласирана.

На основу изнетог, комисија је константовала:
· да  су пристигле 3 (три) исправне и одговарајуће понуде за ову партију и да су се на основу члана 107. Закона о јавним набавкама ( „Сл. Гласник  РС“ број 68/2015) стекли услови за доделу уговора;
· да је прворангирана понуда за ову партију понуда понуђача „NIP-MARK“ doo Ужице
Партија бр.7: Грађевински материјали (материјал за градњу разни)
Пристигле су три исправне, одговарајуће и прихватљиве понуде по следећем:
	Ред.

бр.
	Понуђач
	Цена без ПДВ
	рок испоруке
	гарантни рок
	ранг

	
	
	(динара)
	(дана)
	(месеци)
	

	1
	2
	3
	4
	5
	

	1
	„NIP-MARK“ doo Ужице
	529.294,00
	7
	7
	2

	2
	„TEHNOKOMERC“ доо Крушевац
	669.917,00
	5
	6
	3

	3
	CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
	513.830,00
	30
	6
	1


Понуда CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд, је исправна, одговарајућа и прихватљива, те је применом критеријума „најнижа понуђена цена“ рангирана као првопласирана.

На основу изнетог, комисија је константовала:
· да  су пристигле 3 (три) исправне и одговарајуће понуде за ову партију и да су се на основу члана 107. Закона о јавним набавкама ( „Сл. Гласник  РС“ број 68/2015) стекли услови за доделу уговора;
· да је прворангирана понуда за ову партију понуда понуђача CENTRAL LINE“ Д.О.О. Београд
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у року од 10 дана од дана објављивања исте на Порталу УЈН а у складу са чланом 149. Закона о јавним набавкама.
Подносилац захтева за заштиту права дужан је да на рачун буџета Републике Србије (број рачуна: 840-30678845-06, шифра плаћања 153, позив на број 237-58/2017, сврха уплате: ЗЗП, ВП 4652 Краљево, 237-58/2017,  прималац  уплате:  буџет  Републике  Србије)  уплати  таксу  у  износу од 120.000,00 динара.
ДМ/.-
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Урађено у једном примерку умножено и достављено:


Комисији за јавну набавку,


а/а


Објављено на Порталу  УЈН 














